8

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
 на второе полугодие 2016 года
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

28 июня 2016 года

На основании части 5 статьи 2 Регламента Новокузнецкого городского Совета  народных депутатов, принятого решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.04.2010 № 7/95, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов на второе полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (С.И. Корнеев).

Заместитель председателя
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

            Н.М. Гайнулина
г. Новокузнецк

«29» июня 2016 года

№ 8/136
Приложение

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от  29.06.2016 № 8/136
ПЛАН работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

на  II  полугодие 2016 года

	№  п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный за разработку/ принятие

правового акта или проведение мероприятия
	Профильный комитет

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нормотворческая деятельность

	1.1
	Подготовить проект решения о признании утратившим силу решения НГСНД*  от 07.03.2012 № 2/46 «О принятии Положения о комитетах (комиссиях) Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в новой редакции», рассмотреть на заседании комитета, подготовить заключение, внести на рассмотрение НГСНД и принять его
	август-сентябрь
	О.И. Кшижинская
	комитет по развитию местного самоуправления и безопасности

	1.2
	Подготовить проект решения об утверждении Положения о наказах жителей города депутатам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов и о признании утратившим силу  постановления Совета народных депутатов г. Новокузнецка от 23.03.2004 № 3/33 «Об утверждении Положения «Об организации работы с наказами избирателей»
	август-сентябрь
	О.И. Кшижинская
	комитет по развитию местного самоуправления и безопасности

	1.3
	Подготовить и принять решение об избрании председателя НГСНД
	сентябрь
	Старейшина НГСНД нового созыва

	1.4
	Подготовить и принять решение об избрании заместителя  председателя НГСНД
	сентябрь
	Старейшина НГСНД нового созыва

	1.5
	Подготовить и принять решение о создании комитетов (комиссий) в НГСНД и о  формировании персонального состава комитетов НГСНД,
об утверждении руководителей комитетов
	сентябрь
	Старейшина НГСНД нового созыва

	1.6
	Подготовить и принять решение о работе комитетов на постоянной основе
	октябрь
	Председатель НГСНД нового созыва

	1.7
	Подготовить и принять решение об утверждении положения о комитетах НГСНД
	октябрь
	Председатель НГСНД нового созыва

	1.8
	Рассмотреть и принять проект решения о внесении изменений в генеральный план города   Новокузнецка
	по мере поступления проекта решения
	Председатель НГСНД

нового созыва

	1.9
	Рассмотреть и принять  проект решения  о внесении изменений в План землепользования и застройки города Новокузнецка
	по мере поступления проекта решения
	Председатель НГСНД

нового созыва

	1.10
	При создании новых отраслевых, функциональных органов принять решения об утверждении положений о них принять решения о внесении изменений в структуру администрации города Новокузнецка, при ликвидации структурных подразделений рассмотреть и принять решение об упразднении комитетов/управлений

	по мере поступления проектов решений от Главы города
	Председатель НГСНД

нового созыва

	1.11
	Продолжить анализ муниципальных нормативных правовых актов на предмет их актуальности. В случае необходимости принятия решения о признании  таких актов утратившими силу, подготовить проект решения, рассмотреть проект решения на заседании профильного комитета  НГСНД, выйти с законодательной инициативой и  принять решение на заседании НГСНД
	постоянно
	Председатель НГСНД

нового созыва

	1.12
	Рассматривать  проекты решений о внесении  изменений/дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	по мере поступления проектов решений от Главы города
	Председатель НГСНД

нового созыва

	1.13
	Рассмотреть на заседании профильного  комитета  проект решения «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», подготовить соответствующее  заключение для рассмотрения вопроса на заседании НГСНД, на очередном заседании НГСНД принять решение
	ноябрь

декабрь
	Председатель НГСНД

нового созыва

	1.14
	Рассматривать на заседании профильного комитета проекты решений, регулирующих вопросы оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новокузнецка, при положительном заключении принимать решения на заседании НГСНД
	по мере поступления проектов решений от Главы города
	Председатель НГСНД

нового созыва

	1.15
	Рассмотреть проект решения об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2017 год» (о внесении дополнений/изменений в принятое решение),  принять решение на заседании НГСНД
	по мере поступления проектов решений от Главы города
	Председатель НГСНД

нового созыва

	1.16
	Рассмотреть проект решения  об утверждении условий приватизации на 2017 год (в том числе на предмет внесения дополнений/изменений в принятое решение), при положительном заключении принимать решения на заседании НГСНД
	по мере поступления проектов решений от Главы города
	Председатель НГСНД

нового созыва

	1.17
	Работа с проектами решений, поступившими из администрации города, на предмет их принятия на заседании НГСНД, подготовка заключений, согласование документов
	постоянно
	Председатель НГСНД

С.И. Корнеев
Председатель НГСНД нового созыва
	профильные комитеты

НГСНД

	2
	Организация публичных слушаний

	2.1
	Разработать  проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», и принять на заседании НГСНД
	ноябрь

	Председатель НГСНД
нового созыва

	2.2
	Провести публичные слушания по проекту решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	декабрь
	Председатель НГСНД

нового созыва

	3.
	Контрольная деятельность

	3.1
	Рассмотреть на заседании профильного комитета положения муниципальной программы развития и функционирования системы образования  города Новокузнецка
	август
	И.А. Котовщикова
	комитет по развитию социальной сферы города

	3.2
	Рассмотреть на заседании профильного комитета положения муниципальной программы развития системы социальной защиты города Новокузнецка
	сентябрь
	И.А. Котовщикова
	комитет по развитию социальной сферы города

	3.3
	На заседании Новокузнецкого городского Совета народных депутатов заслушать отчет начальника Управления МВД России по городу Новокузнецку об итогах  работы в первом полугодии 2016 года
	По согласованию с УМВД России

по городу Новокузнецку
	Председатель НГСНД

нового созыва

	3.4
	Продолжить работу в составе городского штаба по финансовому мониторингу, а также в работе межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы
	ежемесячно
	Председатель НГСНД

нового созыва

	3.5
	Заслушать на заседании профильного комитета НГСНД  вопрос  о результатах проведения финансового мониторинга и выработке мер поддержки отраслей экономики на территории города Новокузнецка за 9 месяцев 2016 года
	ноябрь
	Председатель НГСНД

нового созыва

	3.6
	Продолжить мониторинг потребительских цен, в том числе на лекарственные препараты
	ежемесячно

	Председатель НГСНД

нового созыва

	3.7
	Принять участие в  работе балансовых комиссий администрации города по результатам работы управлений, комитетов администрации города и муниципальных предприятий и учреждений
	ежеквартально
	Председатель НГСНД

нового созыва

	3.8
	Провести анализ эффективности предоставляемых льгот и пониженных ставок по налогам
	ноябрь
	Председатель НГСНД нового созыва

	3.9
	Совместно с Главой города Новокузнецка участвовать в рассмотрении материалов Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа по результатам  проверок, проводимых в рамках муниципального контроля
	1 раз в квартал
	Председатель НГСНД нового созыва

	3.10
	Осуществлять работу в комиссии по передаче имущества Новокузнецкого городского округа на безвозмездной основе
	ежемесячно
	Председатель НГСНД нового созыва

	4.
	Организационная деятельность

	4.1

	Подготовить и провести торжественное заседание Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, посвященное празднованию Дню города с участием почетных граждан и гостей города
	июль
	Председатель НГСНДС.И. Корнеев

О.И. Кшижинская
	комитет  по развитию местного самоуправления  и безопасности

	4.2
	Депутатам  НГСНД принять участие в мероприятиях, посвященных Дню города
	июль
	Председатель НГСНД

С.И. Корнеев

	комитет  по развитию местного самоуправления  и безопасности

	4.3
	Подготовить  и реализовать программу пребывания официальной делегации города побратима Нижний Тагил  в городе Новокузнецке в дни празднования Дня города
	июль
	Председатель НГСНД

С.И. Корнеев

О.И. Кшижинская
	комитет  по развитию местного самоуправления  и безопасности

	4.4
	Подготовить поздравления  городу побратиму Нижний Тагил  с Днем города, принять участие в  работе делегации города Новокузнецка
	июль

август
	С.И. Корнеев

О.И. Кшижинская
	комитет  по развитию местного самоуправления  и безопасности

	4.5
	В связи с объявленными на 18 сентября 2016 года выборами обеспечить выполнение требований законодательства Российской Федерации о выборах
	июль-сентябрь
	Председатель НГСНД

С.И. Корнеев

О.И. Кшижинская
	комитет  по развитию местного самоуправления  и безопасности

	4.6
	Сформировать персональный состав фракций в Новокузнецком городском Совета народных депутатов, избрать руководителей фракций, сведения о составе фракций опубликовать в газете «Новокузнецк»
	сентябрь
	Председатель НГСНД
нового созыва

	4.7
	Начать процедуру формирования персонального состава Общественного совета жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов новых членов в соответствии с установленной квотой
	ноябрь-декабрь
	Председатель НГСНД
нового созыва

	4.8
	Начать процедуру формирования персонального состава Молодежного парламента при Новокузнецком городском Совете народных депутатов
	ноябрь-декабрь
	Председатель НГСНД
нового созыва

	4.9
	Рассматривать на заседаниях профильных  комитетов протестов, представлений, требований, прокурора города Новокузнецка, внесенных на правовые акты НГСНД,  информации прокурора города Новокузнецка
	по мере их поступления
	Председатель НГСНД

	4.10
	Осуществлять взаимодействие с  Молодежным парламентом города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов
	постоянно
	Председатель НГСНД

	4.11
	Принять участие совместно с Комитетом охраны окружающей среды и природных ресурсов администрации города Новокузнецка в рейдах комиссии по вопросу негативного воздействия на окружающую среду
	по плану Комитета ООСиПР

	Председатель НГСНД

	4.12
	Принимать  участие  в проведении работы совместно с комитетом ЖКХ администрации города Новокузнецка с целью общественного контроля деятельности управляющих компаний
	по плану Комитета ЖКХ
	Председатель НГСНД

	4.13
	Осуществлять взаимодействие с Общественным Советом по экологии г. Новокузнецка, оказывать содействие в реализации природоохранных мероприятий на территории города Новокузнецка
	постоянно
	Председатель НГСНД

	4.14
	Осуществлять взаимодействие  с Общественным советом жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов на предмет выявления  проблемных вопросов в системе ЖКХ
	постоянно
	Председатель НГСНД

	4.15
	Депутатам  НГСНД принять участие в мероприятиях, посвященных

Дню семьи, любви и верности,

Дню металлурга,

Дню работника торговли,

Дню строителя,

Дню шахтера,

Дню знаний,
Дню учителя,

Международному дню пожилых людей /Дню уважения старшего поколения

Дню народного единства, Дню полиции,  Дню Матери России (День Матерей),

Дню инвалида

иных  праздничных мероприятиях, проводимых в городе
	июль

август

сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь

	Председатель НГСНД
С.И. Корнеев

Председатель НГСНД нового созыва

	4.16
	Участие в организации мероприятия, посвященного празднованию Дня Воздушно-десантных войск, совместно с Новокузнецким городским отделением Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»
	август
	А.Н. Кузнецов

	комитет по развитию городского хозяйства и экологии

	4.17
	Принять участие в областной акции  «Первое сентября – каждому школьнику» и оказать благотворительную помощь нуждающимся семьям («Помоги собраться в школу»)
	август-сентябрь
	Председатель НГСНД

С.И. Корнеев

И.А. Котовщикова
	комитет по развитию социальной сферы города

	4.18
	Принять участие в торжественных линейках, проводимых 1 сентября в образовательных учреждениях города
	сентябрь
	Председатель НГСНД

С.И. Корнеев

И.А. Котовщикова
	комитет по развитию социальной сферы города

	4.19
	Принять участие в экологических субботниках, уборках территории города
	постоянно
	Председатель НГСНД

	4.20
	Принять участие в организации в летний период праздников во дворах с представителями СТОСов
	июль-сентябрь
	А.Г. Коротков
	комитет по вопросам молодежной политики, культуры и спорта

	4.21
	Принять участие в рамках межмуниципального сотрудничества в работе секций АСДГ
	по плану АСДГ
	Председатель НГСНД

	4.22
	Обновлять Интернет сайт НГСНД
	ежемесячно

	Председатель НГСНД

	4.23
	Работа со средствами массовой  информации
	ежемесячно

	Председатель НГСНД

	4.24
	Работа с обращениями граждан
	ежемесячно

	Председатель НГСНД

	4.25
	Работа в городских межведомственных  комиссиях, рабочих группах,  созданных с участием депутатов НГСНД
	ежемесячно

	Председатель НГСНД

НГСНД* -  Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

                           Заместитель председателя Новокузнецкого городского

                           Совета народных депутатов                                                                                                                                                                             Н.М. Гайнулина
PAGE